=

e e ST

DELIBERATIONS DU 'CONSEIL MUNICIPAL

Séance ordinaire du 18 Juillet 1975.

L'an mil neuf cent soixante quinze le dix huit juillet & vingt
heures quarante cing,

Le Conseil Municipal de la Ville de MENNECY, légalement convo-
qué le 11 Juillet 1975, s'est assemblé au lieu ordinaire de ses
séances sous la présidence de Monsieur Jean-Jacques ROBERT.

ETAIENT PRESENTS : MM, Jean-~Jacques ROBERT Maire - CHAMPAGNE -
VIOLETTE - LEON -~ NICE Maires-Adjoints - IHORTY - DHONT - DUMAS -
JUDITH - PERTIN - GILLES - BACA - RABIER - -

POUVOIRS : Mme CALLIGARQ a M, Le Dr LEON

ABSENTS EXCUSES : MM. CHANGENET - FRANCO - BRES = BERNIER - Melle
ARCHENAULT - DENEUX - HOT - GIBERT -

o= en IS e I e I e Dl T em I e Tlen Tl e ID e Tl em T

- DELIBERATION N° 024,75,

-~ Eclairage Public — Marché d'entretien -

Monsieur VIOLETTE fait part au Conseil de la proposition
regue de la Société FORCLUM pour l'éntretien de l'éclairage pu-
blic Route Nationale 191, Avenue de Villeroy, Avenue Darblay et
pour l'ensemble de la Z.A.C.

Ies 1ére et 2éme Commission ont émis un avis favorable
a la signature d'un contrat avec cette Société pour l'application
de la formuwle B, soit : fournitures comprises.

LE CONSEIL

Aprés en avoir délibéré et & 1'unanimité,

ADOPTE la proposition qui lui est faite,

AUTORISE le Maire & signer le Marché & intervenir avec
la Société FORCLUM pour une somme de : T.T.C. 40.,000,00 Franecs
(QUARANTE ' MILLE FRANCS)

DIT que la dépense sera financée par imputation des cré-

dits ouverts a cet effet au Chapitre 936 du Budget de l'exercice
en cours,

DELIBERATION N° 025,75,

= Avenant n® 1 au Marché de la Société "Travaux Routiers" -

Berger-Levrault, Nancy -

Le Maire expose au Conseil gue par délibération en date
du 24 octobre 1974 il avait été autorisé & signer un marché de
gré a gré avec l'entreprise "les Travaux Routiers" pour des

travaux de voirie a effectuer Place du 8 Mai 1945, rue du GENERAL
Leclerc, rue de la Croix-Boissée et rue de la République.

20323




DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Ces travaux sont en cours de réalisation et il s! avere
neoessaire de les compléte? par divers aménagements non prévue
& l'origine et qui ne peuvent pas €tre évités,

I1 a été demandé & la Direction Départementale de 1'E-
quipement de compléter son étude, et ce service vient de propo-
ser un avenant N° 1 au marché initial.,

LE CONSETIL

- Aprés en avoir délibéré et i 1l'unanimité,

APPROUVE le dossier présenté par la Direction Départe-
mentale de 1l'Equipement,

AUTORISE le Maire a signer 1l'Avenant n° 1 portant le
marché initial de 280,625,00 Francs & 407.293,00 Francs,

DIT que la dépense sera financée & l'side des fonds

d'emprunt en cours de réalisation.

DELIBERATION N° 026,75,

- Bail de la Perception -

Monsieur le Majre expose au Conseil Municipal qu'il a
regu l'avis da Service des Domaines relatif au loyer de la Per-

ception Municipale, lequel correspond & la demande faite lors de

la séance du 21 Juin 1974, soit 64.752,00 Francs. Il a regu,
également, des Semvices du Trésor le Ball pour ces locaux,

LE CONSETIL

Aprés en avoir délibéré et & l'unanimité,

Prend acte de la proposition qui lui est faite,

AUTORISE le Maire & signer ce Bail pour une durde de
neuf années consécutives & compter du ler Janvier 1975, au prix
de 64,752,000 Francs.

0 (0)
(o)

DELIBERATION N° 027,.75.

Berger-Levrault, Nancy -

- Maragis = Demi-tarif -

Le Maire informe le Conseil qu'il a été sollicité par
divers pzrents de jeunes qui vrendant les vacances scolaires
désirent se rendre au marais pour pécher, mais qu'il est dif-
fi01ée d'accéder & leur souhait & cause du colt de revient des
entrées,

20323




* Berger-Levrault, Nancy -

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Aprés en avoir délibéré et & l'unanimité,

DECIDE, pendant les périodes de vacances scolaires de
faire bénéficier les jeunes habitant MENNECY et jusqu'd 1l'dge
de 16 ans du demi-barif pour l'entrée et le droit de péche dans
le marais communal, soit 2,00 Francs.

o 0
o

DELIBERATION N° 028,75,

- Bail du Marais -~ Révision du loyer -

LE CONSETIL

T e 2 e e L e 2 o e S e T e S e

Aprés avoir entendu 1l'exposé de Monsieur NICE, Rappor-
teur, pour la Commission des Finances,

DEMANDE que le Service des Domaines soit consulté afin
d'avoir une base de discussion avec la propriétaire.

) (©)

DELIBERATION N° 029,75.

- Entretien du CES = Marché avec la Société "IA CORBEILLOISE" -

Le Maire expose au Conseil qu'ad la suite des difficul-
tés rencontrées avec le personnel communal chargé des travaux
de nettoyage du C.E.S., et le départ de celui-ci, il s'est vur
dans l'obligation de confier le nettoyage de cet établissement
a une entreprise spécialisée.

LE CONSEIL

Apres en avoir délibéré et & l'unanimité,

APPROUVE la décision prise par le Maire et l'autorise
&4 signer le marché & intervenir couvrant la période du ler Mars
au 30 Juin 1975 et qui se monte & la somme de 60,000,000 Francs.

DIT que la dépense sera financéde par imputation des
crédits -ouverts au chapitre 932 du Budget de 1'exercice en
cours.

20323




DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

DELIBERATION N©° 30,75.

- Constructions Scolaires - Emprunt de 416.,000,00 Fnanes - “‘ 

Le Maire expose au Conseil Mynicipal que l'ensemble des |
constructions scolaires qu'il & décidé d'édifier en fonction des |
besoin gqui apparaissent et vu l'accroissement démographique im-
portant de la Commune de MENNECY, nécessite le recours & 1l'em—
prunt.

Ie bilan de ces différentes opérations s'établit comme
sult

¥ dont 416.,000,00 Francs programmés actuellement.

f f f Subventions f Subventions f

: i COUT : Q'ETAT  DEPARTEMENT °©

! Ecole Myrtilles # 796.500,00 } 470.000,00 ¥ }  85,600,00
: " Jeannotte IT : 419,880,00 : : 240.000,00 3 |
: v Chétries  217.478,00 g * 80.000,00 °

¢ Restaurant Scolaire: 3 : :

: Jeannotte I * 295.000,00 : _54.000,00 P _29.500,00 °

b H : S H I
: :1.728.858,00 : 524.,000,00 ¢ 435.,100,00 f
: H } H H

La Caisse des Dépbts et Consignations sollicitée fait
savoir par lettre du 19 juin qu'elle peut consentir un prét de I
416,000,00 Francs pour une durée de 30 ans et qu'un prét com— 1
plémentaire peut €tre accordé par la Caisse d'Aide & 1'Eguipe-
ment des Collectivités Locales dans le cadre des Emprunts
"Ville de France".

En conséguence, le financement pourrait se présenter de
la meniére suivante
- COﬁt total des travaux.-...............1.728.858,00 F.
Subventions : ETAT;.ccecc0e 524,000,00f
DEPARtesees.. 455.100,00f 959.100,00 F,

Reste é. fiﬂancer..oo-o.-.....-....- 769.758’00 F.
Emprunt Caisse des Dép8tSccececesesccssosesse 416,000,00 F,
Emprunt complémentaire & sollicitereececccesse 353.758,00 P,

LE ONSETI

-

Aprés avoir entendu cet exposé,
Aprés en avoir délibéré et & l'unanimité,

Berger-Levrault, Nancy - 20323




T Rl T T

Berger-Levrault, Nancy -

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

DECIDE,

Article premier : Le Maire est invité & réaliser aupres de la
Caisse des Depdts ou de 1l'une des Caisses dont elle & la ges-
tion, aux conditions de ces établissements, l'emprunt de la
somme de 416.,000,00 Francs destiné & financer les Travaux de
construction:: scolaire et dont le remboursement s'effectuera
en 30 années & partir de 1976,

Ce prét portera intérét au taux en vigueur & la date de 1'éta-
blissement du contrat et dans la limite des taux maxima fixés
par le Ministre de 1'intérieur en aceord avec le Ministre de
1l'économie et des finances, pour 1l'ensemble des emprunts con-
tractés par les collectivités locales.

Article 2 : La Commune disposera, pour retirer les fonds, d'un
delai de 6 mois & partir de la date de la signature du contrat
par le Directeur général de la Caisse des dépbts.

Si, & l'expiration de ce délai, la totalité des fonds n'a pas
été retirée, la Caisse des dépdts, procédera & 1'annulation du
contrat ou & la réduction de son montant.

Article 3 : Pour se libérer de la somme empruntée, la Commune
pailera 30 annuités constantes compremant le capital et les in-
téréts, calculés au taux indiqué ci-dessus.

Elle s'engage, pendant toute la durde du prét, & créer et & met-
tre en recouvrement en cas de besoin les impositions directes
necessaires pour assurer le paiement des annuités.

Article 4 : Toute annuité non versde i la date & laguelle elle
sera devenue exigible portera intérét de plein droit & partir
de cette date au taux du prét majoré de . 3 unités.

Article 5 : La Commune aura la faculté d'effectuer des rembour-
sements par anticipation au cours de la deuxidme motié de la
période d'amortissement mais seulement & ls date d'une échéance
normale et avee préavis d'un an.

La Caisse des dépSts pourra alors exiger le paiement d'une in—
demnité égale au montant d'un semestre d'intéPéts du capital
remboursé par anticipation.

Article 6 : La Commune s'engage :

1°) - & affecter, dés leur encaissement, & des rem-
boursements anticipés, pour lesquels il ne sera exigé ni préa-
vis, ni indemnité, les subventions qui viendraient & &tre at-
tribuées aprés la réalisation du prét et auraient pour effet
de réduire sa participation dans le cofit de 1'opération & une
somme inférieure au montant du prét.

2°) - & reverser, sans délai, les sommes non emplo-
yées dans le cas ol 1'opération pour lagquelle le prét a été con-
senti ne serait pas réalisée ou serait d'un colit inférieur au
montant prévu,




DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

: ‘ T |
Article : La Commune prendra & sa charge les impfts présents J‘L
et futurs ainsi que les droits et frais pouvant résulter du filly
présent emprunt.

Article 8 : Monsieur le Maire est autorisé & signer le contrat
2 intervenir pour régler les conditions du prét.

o (¢}

DELIBERATION N° 031,75,

Aprés avoir entendu l'exposé de Monsieur le Maire,

Aprés en avoir délibéré et & 1'unanimité,
DECIDE,

Article premier : En vue de financer les travaux de construc-
tions scolaires la Commune de MENNECY émettra, dans les condi-
tions prévues par le décret n° 53.709 du 9 Aoflt 1953 et par
les décrets qui 1'ont complété ou modifié un emprunt obliga-
taire de 350,000,00 Francs représenté par des obligations
"Ville de Fyance'.

Conformément & l'ariicle 3 du décret nY 54.164 du 15 février

1954 une convention sera passée entre la Commune de MENNECY et il
la Caisse d'aide & l'dquipement des collectivités locales, cette i
convention précisera notamment ¢ i

- Les caractéristiques, en vigueur lors du placement, i
des obligations "Ville de France" émises en réprésentation de
l'emprunt, qui seront celles résultant de 1l'arrété interminis-
tériel prévu & l'article 3 susvisé du décret N° 54,164 du 15
Pévrier 1954,

-le prix auquel ces obligations auront été émises, prix
fixé par arrété du Ministre de 1l'Economie et des Finances.

- Les sommes que, compte-tenu des caractéristiques des
obligations la Commune de MENNECY devra verser chaque année &
la Caisse d'aide pour lui permettre d'assurer le service de
l'emprunt, ainsi que les dates auxquelles ces sommes seront
exigibles.,

Article 2 : Aprés placement de l'emprunt par les besoins de la
Caisse d*aide & l'équipement des collectivités locales, celle-
ci versera - & la Communede MENNECY le produit des souscriptions
aux obligations.,

Article 3 : La Commune de MENNECY s'engage pendant toute la
duree de l'emprunt & créer et & metbre en recouvrement en cas
de besoin les impositions directes nééessaires pour ssurer le
paiement & la Caisse d'aide & 1'équipement des collectivités
locales des sommes prévues & l'ariicle 2 ci-dessus.

- 20323

Berger-Levrault, Nancy




DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL, _

Abrticle s Toute somme. non payée & la date de son exigibilité
portera, a titre de pénalité, intérét de plein droit au taux
de l'emprunt majoré de trois unités.

Article 5 : La Commune de MENNECY ne poumrs pas, pendant toute
: la durée de 1l'emprunt procéder par anticipation au rembourse-
L. ment de tout ou partie du capital restant dil.

Article 6 ¢ Ia Commune de MENNECY prendra 2 sa charge et as-
surera directement le paiement de tous impdts présents et fu-
turs & l'exception de ceux que la loi mettrait obligatoirement T
4 la charge des porteurs, elle s'engage -~ en particulier & as-
surer directement le réglement de la contribution pouvant étre ‘
due chaque année au titre de la prime de remboursement et & I
acquitter les droits et frais pouvant résulter de 1'emprunt. ‘

\
: Article 7 : Aprés avoir pris connaissance d'une part des dis- }
b - pogitions générales concernant les emprunts "Ville de France" e
: et d'autre part des conditions actuelles de réalisation de e
ces emprunts, la Commune de MENNECY donne pouvoir & Monsieur
le Maire en vue de passer avec la Caisse d'alde & 1l'éguipement
des collectivités locales la convention prévue & l'ariicle 3
du décret N° 54,164 du 15 Pévrier 1954.

(0] 0

DELIBERATION N©° 032.75.

- Exploitation d'une carriére -

Monsieur PERTIN au nom de la 2éme : = Commission expose
au Conseil qu'il a été regu de la Société des Carriéres de
1'Essonne et du Loing un dossier de demande d'extension d'une ‘
autorisation d'exploiter une carriére de sable actuellement |
en activité sur le territoire de la Communedu Coudray-Montceaux |
et qui s'étendrait pour une superficie de 5 ha 81 a 80 ca
sur le territoire de la Ville de MENNECY.

Ie Conseil est invité & donner son avis sur cette fu-
ture exploitation.

Aprés examen du dossier,
Apreés en avoir délibéré et & l'unanimité,
LE CONSEIL i
R B == |
Vu l'avis de la 2¢éme Commission,
EMET un avis favorable & la délivrance de l'gutorisa-
tion sollicitée sous réserve qu'un avis semblable soit donné

par le Conseil Municipal de la Commune du Coudray-Montceaux.

( 5 DEMANDE & l'exploitant le versement d'une redevance de
: Bx%a 0,10F. par metre cube exploité sur le territoire de la
Commun.e° i

Berger-Levrault, Nancy - 20323




Berger-Levrault, Nancy -

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

DELIBERATION N° 033,75,

- Iravaux de restauration de la couverture de 1'Eglise -

lMonsieur PERTIN expose au Conseil que le dossier qui
est soumis & son approbation concerne la restauration de la
couverture de la nef de 1l'Eglise et représente la 2&me phase
des travaux d'ensemble d'aménagement de cet édifice.

Ie dossier a éfé établi par Monsieur DELAUNAY, Architec-
te des Bitiments de France et la dépense est estimée 3
210,968,133 Francs,

Lo 2eme Commission aprés examen des travaux prévus a
émis un avis trés favorable.

La 1ére Commission a émis un avis identique et souhaite
que le Conseil adopte ce projet.

LE CONSEIL

T e T e T e T e T o ) e I e T e

Aprés en avoir délibéré,
ADOPTE le dossier présenté par Monsieur DELAUNAY, Archi-

tecte des Biitments de France pour la restauration de la cou-
verture de la nef de 1l'Eglise.

DEMANDE que les subventions de 1'Etat, du District de 1la

Région Parisienne et du Département lui soient octroyées au
taux le plus élevé,

AUTORISE le Maire & rechercher les fonds d'emprunt né-
cessaires pour parfaire le financement,

AUTORISE le Majre & signer les marchés & intervenir.

(o) (9]
(¢]

DELIBERATION N° 034,.75.

- Création de nouveaux Cantons -

LE CONSEIL

Apres avoir entendu 1l'exposé de Monsieur le Maire,

Considérant que la Commune du Coudray-Montceaux n'aura
aucune attache territoriale avec le nouveau = canton auguel
elle sera rattachée,

Considérant par contre qu'elle apparait comme faisant
une continuité territoriale avec les autres communes du Canton
de MENNECY,

DEMANDE que la population de cette commune soit inter—
rogée sur son avenir et qu'il soit fait suivant son avis.

20323




DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

DELIBERATION N© 035,75,

~ Aménagement d'une armoire réfrigérante au Restaurant Munici-
pal Scolaire -

Berger-Levrault, Nancy -

Le Maire expose au Conseil qu'il devient indispensable
que le Restaurant Municipal Scolaire de 1l'Ecole de 1l'Ormeteau
dispose d'une armoire réfrigérante permettant d'entreposer
viandes et légumes.

LE CONSETIL

Aprés en avoir délibéré,

ACCEPTE la proposition faite par la Société
"ELECTROFROID" pour l'installation de 2 chambres froides pour
une somme nette ét forfaitaire de T.T.C. 35.220,00 Francs,

AUTORISE le Maire & signer le marché & intervenir avee
cette Soniété,

DIT que la dépense sera financée par imputation des
crédits & ouvrir au chapitre 903 du Budget de l'exercice en
cours, sur fonds d'emprunt.

o &}

DELIBERATION N° 036,75,

- Assainissement - Extension du réseau quartier du "Petit
Mennecy-—

Monsieur ROBERT rappelle que par une précédente déli
bération le Conseil avait souhaité l'extension du réseau
d'évacuation des eaux usées & la rue du Petit-Mennecy,

La Direction Départementale de 1'Equipement & fait
parvenir un avant-préjet relatif & cet extension afin de
permettre l'inscription au programme subventionné,

LE CONSEITL

Apres en avoir délibéré,

ADOPTE le dossier présenté par la Direction Départe-
mentale de 1l'Equipement,

DEMANDE que ce projet soit inscrit & un programme sub-
ventionné, '

SOLLICITE l'octroi de subvention au taux le plus élevé
possible, tant de 1'Etat que du Département.

(o) (o)




Berger-Levrault, Nancy -

20323

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

—_— )

DELIBERATION N° 037,75,
- Alimentation en eau de la rue du Champoreux -

Monsieur VIOLETTE expose au Conseil que de nouvelles
constructions s'édifiant rue du Champoreux, la Soziété Lyon-
naise des Eaux a présenté des devis aux intéressés :

SOCiété BRUEL&UAER.O.......Q....O..

MM, MICHENET & BAUJARDoececesceseccsso

65.,000,00 F.
22,000 00 F,
#—

87.000,00 F,

pour une adduction & partir de l'Avenue de la Garde.

Nous avons demandé, par ailleurs, une extension sur
toute la voie du réseau existant, y compris fourniture et pose
d'un poteau d'incendie ; le defis se monte & 60.000,00 Francs.

Cette 2&me solution est plus économique et il serait
possible de la r#aliser en demandant une participation aux
constructeurs actuels

- BRUEL )
00000000 00 0000 60.000’00 FQ
- MICHENET & BAUJARD)
Les constructeurs auraient une dépense moindre et la
rue du champoreux serait alimentée dans sa totalité, alors que
dans la 1ere solution elle ne le serait qu'en partie,

LE CONSEIL

Apres en avoir délibéré et A l'unanimité,
ACCEPTE la r#alisation dé ce projet,

AUTORISE le Maire & signer un marché avec la Société
Lyonnaise des Eaux s'élevant & 60,000,00 Francs,

FIXE ainsi qu'il suit les participations des proprié-
taires riverains :

o= SOCiété BRUEIJ & KJAER.'...OI.QQOOCIOQSO.OOO,OO FO

- MM, MICHENET & BAUJARDssececoscoeesos10,000,00 F,

DIT que la dépense sera financée par imputation des
crédits & - ouvrir au Chapitre 902 du Budget de l'exercice

en cours,

OUVRE en recette au méme chapitre un crédit de
60.,000,00 Francs au compte 149 "Participations Diverses”.

0 (9]




Berger-Levrault, Nancy ‘-

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

DELIBERATION N© 038,75,

—-_Assur#ince "Incendie" - Ecole des MYRTILLES -
| LE CONSEIL

Aprés avoir entendu l'exposé de Monsieur le Maire,

Considérant la nécessité de conclure une assurance ga-
rantissant les risques d'incendie de la nouvelle Ecole des
"Myrtilles",

AUTORISE le Maire & signer un avenant & la police
N°e 200-146 de la Compagnie "LA UNION ET LE PHENIX ESPAGNOL",
57,59, rue de l'Arcade 75380 = PARIS incluant ce risque,

DIT que la dépense sera financée Par imputation des

crédits ouverts & cet effet au Chapitre 932 du Budget de l'exer-
cice en cours.,

DELIBERATION N° 039.75.

= Collecteur Intercommunal d'Eaux Usées de la Vallée de 1'Eg-
sonne — Traversée du Parc de Villeroy -

Le Maire rappelle au Conseil que des travaux de pose
de la canalisation d'Eaux Usées reliant Fontenay-le-Vicomte &
Menneecy et traversant le Pare de Villeroy doivent commencer
sous peu et soumet la convention suivante & signer awec l'en-
treprise pour régler les modalités d'exécution de ce Chantier.

Entre les soussignés,

Monsieur Jean-Jacques ROBERT, Maire de MENNECY, agis-
sant en cette qualité en application d'une délibération du
Conseil Municipal en date du 18 Juillet 1975,

d'une part,

ET

Monsieur Frangois REYNAUD, Directeur de 1l'Entreprise
"Les Travaux Routiers" 52, rue de la Dauphine & CORBEIL-ESSONNES

d'autre part,

IL A BETE CONVENU ET ARRETE CE QUI SUIT :

L'Entreprise "Les Travaux Routiers" a &té déclaré ad-
Judicataire des travaux de pose d'un égout intercommunal re-
liant les Communes de FONTENAY-LE-VICOMTE & MENNECY.

Pour exécuter ces travaux 1l'Entreprise doit poser des
canalisations.dans le Parec de Villeroy, propriété commumgle.




Berger-Levrault, Nancy -

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAIL4 g JUIL 1975

les travaux se dérouleront aux conditions suivantes ;.

- 1°) - Le tracé & suivre est celui qui a été défini en
accord avee les services de la Direction Bépartementale de 1'E-
quipement et qui a été piqueté sur le terrain.

- 2°) - Le bois abattu sera débité sur place et stocké
sur les aires aménagées & cet effet par 1'Entreprise.

- 3°% - Le Collecteur devant emprunter ou traverser des

chemins forestiers, les tranchées, apres rebouchage seront fer-
més en sable.

~ 4°) = Sur l'ensemble du tracé le bassage déboisé ou
défriché n'aura jamais une largeur supérieure & 3 métres.

= 5°) - L'Entreprise fournira & la Mairie la liste des
véhicules de ce chantier nécessaire & la réalisation de son
ouvrage, afin qu'ils soient dotés d'un laisser-passer ; les
noms des ouvriers seront également communigués,

11 est rappelé gque la circulation automobile étant in-
terdite dans le parc, les itindraires obligatoires seront im-
posés aux conductéurs d'engins par les gardiens du pare.

Pour le contréle de ce chantier, 1'Entreprise pourra
également &tre autorisée i utiliser un véhicule de service a

conditions gu'il soit muni d'un laisser-passer délivré par lg
Mairie,

- 6°) -~ Les Ouvriers du chantier ne pourront accéder
aux parties du Parc non intéressées par la pose de l&égout
intercommunal.

En cas d'infraction caractérisée & 1a présente conven-
tion, Messieurs LANJUIN Marius, MARIE Louis, gardiens du barc
dresseront un procés verkal aux auteurs qui se verront pénali-
sés d'une amende de 10 P, & 50 F., et au remboursement des

dégats occasionnés et constatés et des manquements au présent
protocole.

Ampliation de la présente convention sera adressée X
Monsieur Ie Directeur Départemental de 1'Equipement afin de lui
permetire defaire exécuter les travaux dont il & 1a charge, en
fonction des injonctions ciidessus arrétées,

LE CONSEIL

Aprés en avoir délibéré et i 1l'unanimité,
ACCEPTE le texte qui lui est soumis,
AUTORISE le Maire & signer cette convention,

DONNE tous pouvoirs & Messieurs les Gardiens de la pro-
priété communale pour son applicaiion.

(8} (@)




Berger-Levrault, Nancy - 20323

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

DELIBERATION N° 040,75,

- Avenant N° 3 & la Convention de Z.A.C., -

LE CONSEIL

T T e T e I e I e I o I e S e I

Considérant que l'arrété n° 71-27 du ler Mars 1971,
Monsieur le Préfet de la Région Parisienne approuvait le pro-
gramme et l'échéancier prévisionnel des équipements publics
définissant les moyens publics de financement.

Considérant que par arrété N° 71.1813 du 20 Avril 1971,
Monsieur le Préfet de 1'Essonne a approuvé la Convention de
Z.A.C, dénommée "Zone 4d'Aménagement Concerté" de la Ferme de
la Verville signée entre le Maire de MENNECY et la Soicété
"LEVITT-FRANCE" représentant la Société Immobilidre "LE PARC
DE VILLEROY". Deméme cet.arrété approuvaeit notamment le ° -
bilan prévisionnel annéxé & la convention ayant pris en consi-
dération le.P,A.Z.

Considérant les termes de l'avenant N°© 3 ci-joint.

Entre :

La Commune de MENNECY, représentée par Monsieur Jean-—
Jacques ROBERT Maire, Conseiller Général de 1'ESSONNE, habilité
& cet effet par délibération du Conseil Municipal en date du
18 Ju_illet 1975 9

d'une part,

ET

VMonsieur Edward LEHMANN, Administrateur de la Socidté
LEVITT~-FRANCE, Gérant de la Société Civile Immobilidre "LE PARC
DE VILLEROY" habilité & cet effet par délibération du Conseil
d'Administration de la S.A. LEVITT-FRANCE en date du

d'autre part,

IL A ETE CONVENU ET ARRETE :

Etant entendu que :

1°) = Par arrété N° 71-27 du ler Mars 1971, Monsieur le
Préfet de la Région Parisienne approuvait le programme et
. 1'échéancier prévisionnel des éguipements publics définissant
les moyens publics de financement.

2°) -~ Par arrété N° T71-1813 du 20 Avril 1971, Monsieur
le Préfet de 1'Essonne a approuvé la Convention de ZoA.Cs dénom-
mée ZONE d'AMENAGEMENT CONCERTE DE LA FERME DE LA VERVIZLE si-
gnée entre le Maire de MENNECY et la Société LEVITT-FRANCE re-
présentant la Société Civile Immobiliére "LE PARC DE VILLEROY"

De méme cet arrété approuvait notamment le bilan prévi-

sionnel annexé & la Convention ayant pris en considétation le
POAOZO




Berger-Levrault, Nancy -

20323

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Les parties désireuses :

- de centraliser les équipements sportifs en les
regroupant autour du Centre de Loisirs existant & 1'heure
actuelle dans le Parc dé Villeroy, propriété de la Commune
de MENNECY, assurant par la méme un accés plus facile & tous
les usagers de ces mémes équipements

- de suivre la politique générale actuelle en matidre
d'économie par réduction des recours & l'énergie, ces mémes
équipements étant regroupés ;

-~ d'éliminer d'éventuels problémes de voisinage et de
difficultés d'acecés & la constructiontelle qu'elle était pré-
vue & l'origine des deux gymnases dans le périmétre de la
Z.AoC. de la Ferme de la Verville ;

Ont décidé ce qui suit, entrainant la rédaction du
présent avenant & la Convention Z.A.Co.

-En remplacement de la construction initialement pré-
vue de deux gymnases, l'un type B, figurant au bilan prévi-
sionnel de la convention de Z.A.C. pour la somme de
744 .,000,00 Francs & la charge du Promoteur "compte travaux"
et l'autre, type C, figurant au bilan prévisionnel pour la
somme de 985.000, 00 Francs dont 45 % subventionnés et
541 .750,00 Francs & la charge de la Commune , les partles, comp-
te tenu des considérations ci-dessus rappelées, décident de ne
réaliser qu'un seul gymaase, type C.0.85.E.C., et ce a l'en-
droit initialement prévu: pour la réalisation du gymnase type
C., soit dans le Centre de MENNECY.

De ce fait, dans le plan d'aménagement de zone, le
gymnase type B initia¥ment prévu dans le voisinage des lignex
& haute tension traversant le perlmetre de la Z.A.C, de la
Verville sera supprimé.

Sur le plan financier, cet avenant entraine les con-
sequences suivantes :

- la somme de 744.000,00 Francs concernant le gymnase
type B, néétant plus affectee a ce dernier par suite de sa
suppression, sera donec affectée & concurrence de ce montant
en "compte travaux" & la charge du promoteur, & la construc-
tion du gymnase type C.0.S.E.C. susvisé, la Commune pour sa
part s'engageant & obtenir et & metbre & la disposition de la
Société Civile Immobilidre "Le Parc de Villeroy" les subven-
tions d'Etat y afférentes soit une somme de 510.,000,00 Francs.

Le présent »x: avenant ne sera exécutoire qu'apreés
avoir recu l'approbation de tutelle.

Apreés en avoir délibéré,
Adopte les termes de cet avenant et donne tous houvoirs

a4 Monsieur le Maire de la Commune pour la signature et sa
réalisation.




- retraités A partir de 6

Berger-Levrault, Nancy - 20323

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

- Affaires Diverses -

Le Maire donne lectur
Direction Départementale des
rencontrées par ce service Po

rendre & la Commune ceux qu'e
Chétries.

e d'une lettre émanant de la
Postes et relative sux difficultés
ur se procurer un local afin de
lle utilise actuellement rue des

I1 donne ensuite lecture d'v
Mairie d'Echarcon remerciant le Conseil Municipal et le Service

de Monsieur MOITY bour l'aide aphortée en assurant le service
de la cantine scolaire,

LE CONSEIL

PREND acte de ces deux déeclarations,

(o) (0]

- BvoSo =

Le Maire informe ensuite le
procéder & la nomination d'un délégu
Bureau d'Aigde Sociale afi

Conseil qu'il y a lieu de
é de Monsieur le Préfet au
n de remplacer Monsieur VIEN

I1 demande que 1'on Propose lMonsieur Ie Docteur
JUSSEAUME,

LE CONSETIL

Unanime, g

ccepte que cette proposition soit faif 3
Monsieur le Préfet

0 0
o

- Avantages aux Personnes Agées -~

Le Maire rappelle que dans son action en faveur des
personnes du Jeme fAge, la Municipalité avait arrdtd 1'dge de

65 ans comme point de départ des avantages accordés. Or, main-
tenant, il se trouve qu'

x O ans (retraites anticipées, invalidité
etc...) et estime qu'il serait logique d'é

son action & ces retraités,

LE CONSEIL

T e I e T e T e T T T v T

A 1'unanimité, approuve cette proposition, et décide
de ramener & 60 ans 1'dge minimum Permettant de bénéficier des

avantages divers accordds bar la Municipalitd 3 condition d'étre
retraité,




DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL WW

- Pé&tes du 15 Juin et du 14 Juillet -

l
|
1
;““‘
Un tour d'horizon est fait sur les festivités qui se [
sont déroulées dernjeérement dans la ville et note est prise ‘

a) F8te du 15 J,in :

1

S'assurer le service de l'hélicoptére dés 10 Heures le M
dimanche . {
Etudier un nouvel itinéraire par le train. J
|

Paire une réunion d'information & la rentrée.

b) Péte. du 14 Jypillet : il

supplémentaire.

Se procurer tables et chaises en nombre suffisant :pour
satisfaire la demande.

Envisager pour le prochain feu d'artifice des fusdes
a4 répétition en plus grand nombre.

Ne pas renouveler l'expérience du feu d'artifice musi-

|+
Prévoir la mise en chantier de 60M2 de parquet de bal i
cal: e

la retraite aux flambeaux.

Subvention au Comité des Fétes : DELIBERATION N© 041.75.

Prévoir et organiser une distribution de lampions pour i

Monsjeur PERTIN fait un bilan financier duquel il res-

sort que le “omité des Fétes a des difficultés pour régler les }
il

r

|

différentes factures qui lui sont imputées.

L)E CONSETITL

Apreés en avoir délibéfé et & 1'unanimité,

DECIDE l'octroi d'une subvention complémentaire de ‘
8.500,00 Francs & prélever au chapitre 971 Article 669 "Dépenses |
Imprévues", ,

(o) [0) “'l'
o

= Intervention de Monsieur DHONT -

Monsieur DHONT demande qu'une lettre soit adressées
a la Direction des Services de la Protection Civile & l1la Pré-
fecture, pour rappeler les consignes de sécurité imposées au
"Clair Logis" et demandant qu'une visite sur place soit effec-
tuée.

=

e ——

e =

I1 demande également que soient commandés les extincteurs
nécessaires & lg 7 protection de 1'Ecole 8Les Myrtilles".

—

Berger-Levrault, Nancy - 20323

|
o




Berger-Levrault, Nancy -

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

i Monsieur le Maire lui demande de vouloir bienexaminer la construction
de 1'Ecole Maternelle Jeannotte II et faire des suggestions pour son équipement
en extincteurs,

(0]

DELIBERATION 041,75,

Monsieur NICE informe le Conseil sur le retrait du Syndicat Intercom=— il
munal pour 1'Equipement Social de la Région d'EVRY de la Commune de COURCOURONNES, vffg

LE CONSEIL

PREND acte de cette décision et émet un avis favorable, |

0 (€]

DELIBERATION 04Tbis=75,

- Subvention au Comité des F€tes =

Monsieur PERTIN fait un bilan financier duquel il ressort quele Comité
des Fétes a des difficultés pour régler les différentes factures qui lui sont
imputées,

LE CONSEIL

Aprés en avoir délibéré et & 1'unanimité,

DECIDE 1'octroi d'une subvention complémentaire de 13,000,00 Francs
4 prélever au chapitre 971 Article 669 "Dépenses Imprévues",

(3] 0

DELIBERATION 042,750

~ Clos Rensult — Traveux d'Aménasement des voies du letissement - ? !
l

Le Maire rappelle au Conseil que par délibération en date du 21
juillet 1972 il avait approuvé un dossier présenté par la Direction Départemens
tale de 1'Equipement en vue de 1'exécution des travaux d'assainissement et de
voirie nécessaires i 1'aménagement du Clos Renault, Ces travaux étaient estimés
b 335,000,00 Francs, Une adjudication avait lieu le 4 Octobre 1972, l'entreprise
REVETO avec un rabais de 17,6% devenait titulaire du marché, pour une somme de
276,040,00 Francs,

Ce quartier qui avait fait 1'objet d'une opération de remembrement
urbain avec le concours de Monsieur GILLES, Notaire & MENNECY était dépourvu
de voirie et leur création sefaisait sur un terrain vierge,

les plans de remembrement et de voirie ont été réalisés par Monsieur
DUJEV Géomdtre, 1'étude faite par la D,D.E, ne comportait aucune difficulté
puisquele chantier se déroulerait nermalement,




Berger-Levrault, Nancy -

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

1 JUIL 19/,

il

S |

En fonction de ces critdres desaccords intervenaient avec les propriétaites
pour leur participation sux frais d'aménagement de la viabilité et de desserte
de leurs terrains,

Or maintenant aveec x ammées de retard les travaux sont terminés et la
Direction Départementale de 1'Equipement soumet & votre approbation un avenant
de 311,500,00 Francs portant ainsi le marché initial & 587.540,00,Un mémoire
d'actualisation est de plus présenté pour une semme de 83,000,00 Francs,

De 1'enqu8te effectude, il stavére que les travaux figurent au détail
estimatif nouvellement présenité ont bien été exécutés par l'entreprise de ceux
initialement prévus lors de l'adjudication aussi bien dans leur nature que dans
leur masse, la décompogition de 1'augmentation peut s'établir comme suit ¢

VOIRIE ¢
- déblais et trarlsportscqo...oo....o.o. + 39.0%,00 Fo

- fourniture et mise en oeuvre de

sable 000600000000 00000000000000000000 +

64700,00 F,

= fourniture et mise en oeuvre de

VEo0e 0000600000000 00000000000000000 T 303003005‘.
- Bicouche sur chaussé@cecccsccocesesseco + 00,00 ¥,
Dédu-ire non réaliSéoocooaocoto-octooo + 520300’00 Fé

- Couche d'accrochage et

enI'ObéSrooooo.oooeoonnoooooooooo.ooc Lol

19,000,00 ¥

+ 33.3oo¢,oo P
EAU X USEES

- 818 métres de canalisations au lieu de 496 métres et & plus
grande profondeur,

- Augmentztion du nombre de regards de visite (+ 24) soit wme
dépense totale enplus de l'ordre de 50,100,00 Francs,

EAUX PIUVIALES ¢

Dépense globale en plus de 91,000,00 Francs correspondant & une
estimation faite ne Juillet 1973 et qui avait regu notre accord puisque demandé
par nous alors que primitivement on nlavait pas souvhaité ce dispositif,

Travaux divers non prévus & l'origine & ce marché ¢

= Pourreaux PoTeTs cosccecessecoeecsoesssss 1130000,00 P
11,000,00 Fs
94000,00 F

44100400 W

= FourreauxX HeDeFs cssceceesccsscsseccoson
- Fourreaux Ba¥ioeeeencoscescssscasssscees

= Drains, cl&ture, ©5Cosoesscecesssccscooe

137,100,00 s




DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL@@ JUIL 197¢

Il est bien évident que les travaux réalisés correspondeient aux besoins, |
mais pour quelles raisons les responsables de 1'étude de ce dossier & la DoD.E.
n'ont-ils pas, & 1l'origine, déterminé ce qu'étaient ces besoins,

’ LE CONSEIL

Aprés discussion de cette affaire,

Considére inadmissible que le service technique a qui la Cemmune avait
cenfié ce dossier, en l'occurence la Direction Départementale de 1'Equipement, 1
en fait uniquement Monsieur NEGRE, Ingénieur chargé de 1'étude et de la conduite i
de ce chantier, n'ait pas cru bon de tenir la munieipalité au courant des modifi-~
cations importantes dues aux erreurs de 1'étude réalisée, ne 1'ait pas alerté en
temps utile de 1'incidence finsnciére de ces changements, se soit permis de il
traiter ce chantier sans en référer au Maftre d'Ouvrage et qu'il faille mainte- | |
nan} s'entenir au fait accompli, au mépris d'un dossier d'adjudication approuvé
par le Conseil Municipal et par Monsieur le Préfet de 1'Essonne,

Demande que des sanctions soient prises envers Monsieur NUEGRE responsam {‘
ble de cesfautes techniques dues & une mauvaise étude et une mauvaise conduite
de ce chantiex

Considérant que depuis de nombreuses amnées la Ville de MENNECY &tait
| heureuse de confier & la Direction Dépertementale de 1'Equipement tous les
chantier de travsux de voirie, d'assainissement, voire méme le contr8le de la
construction de certains bAtiments et de l'ensemble de ses opérations diverses
étant donné la qualité des services rendus, s'estime par contre en cette circons
\ . tance trés mal servi et décide de refuser de régler les honoraires dus b ce sere
vice d'Etat pour ce chantier,

Demande également que lui soient fournies toutes justifications utiles
sur le retard dans l'exécution de ces travaux et refuse le rdglement des actua— i
lisations et révisions en cours de vérifications. ‘i

Autorise le Maire & signer 1'avenant N° { au Marché en date du 4 Octobre
! 1972 avec la Société REVETO portant le montant de 276,040,00 Francs & 5864200,00
Francs, ,

Autorise le Maire & signer le Marché de branchements avec la m8me
Société et s?élevant & 101.200,00 Francs,

\
Dit que la dépense sera financée par imputation des crédits ouverts i
auchapitre 90I,10 du Budget de 1'exercice en cours,

Ouvre un compte de recettes au chapitre 901,10 Article 149 d'un montant
‘ de 101,200,00 Francs équivalent & la dépense précédente et destiné i recevoir 1§
. ] les remboursements des sommes avancées par la Ville, K

Berger-Levrault, Nancy - 20323



DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Enfin aprés diverses interventions, il est décidé d'adresser & chaque
commergant une lettre 1l'invitant & balayer le trottoir face & sa boutique,
facilitent d'une part le travail de la balayeuse municipale et évitant d'autre
part, la diffusion de vieux papiers et autres immondices,

LYORDRE DV JOUR étant épuisé, la séance est levée le 18 Juillet b 23 Heures 30,

Berger-Levrault, Nancy - 20323




